10, de 06/01/2011, do MTE, que normatiza tal declaração.  Ressalta-se que o 

envio da RAIS foi  realizado em 18/02/2011,  dentro do prazo legal estabelecido (até o dia 

28/02/2011)  pela  referida  Portaria.  Observa-se  que  o  total  de  vínculos  informados  pela 

Defensoria Pública foi de 275 (duzentos e setenta e cinco) servidores.

4.8. DIÁRIAS

O total de empenhos com diárias constantes no relatório  Demonstrativo de Diárias 

(FIP 002), emitido via Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade Pública (FIPLAN), no 

exercício de 2011, foi de R$ 432.600,00. Esse valor coincide com o valor liquidado e pago

[...]

146/03, para a participação da 

comemoração  referente  ao  dia  do  Defensor  Público,  para  participação  do  curso  de 

especialização em Cuiabá, para o recebimento de homenagem da OAB, o que contraria a 

finalidade  da  despesa  com  diária,  totalizando  R$  26.400,00  (vinte  e  seis  mil  e 

quatrocentos reais), equivalente à 570,56 UPF's/MT;

18. JB 14 – GRAVE – Prestação de contas irregular de adiantamento (art. 81, parágrafo único 

do Decreto-Lei 200/1967 e legislação específica) (item 4.9) Reincidente.

18.1  Não  prestação  de  contas  de  adiantamento  no  valor  de  R$  3.500,00  (100,52